
 

  

1 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

Roční období - bludiště 

Autor: Mgr. Martina Kupilíková, Centrum robotiky 

Časová náročnost: 10 minut 

Ročník: MŠ, 1. – 3. 

Předmět: prvouka 

Učivo: orientace, roční období 

Pomůcky: bludiště, psací potřeby 

 

Žáci mají k dispozici pracovní list - bludiště a psací potřeby. Jejich 

úkolem je dojít ze staru do cíle. Cíle zde najdeme celkem čtyři. Jde o roční 

období – jaro, léto, podzim, zima. 

Aktivita s bludištěm je krátká, ale může sloužit jako úvodní aktivita 

k tematickému celku jednotlivých ročních období. Může být tedy  

tzv. rozcestníkem. 

Navazující aktivity mohou být různé, např.: 

• Slovní zásoba (jaro, léto, podzim, zima, foukat, vítr, horko,  

sněžit, pršet, déšť, svítit, slunce, …) 

• Práce s časem 

• Symboly ročních období 

• Proměny školní zahrady 

• Sporty během roku 

• … 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

2 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

Roční období 

jaro, léto, podzim, zima 

 

 
 

 


